A Nec enim maximæ res temerè inuadendæ: sed cer-
 ta ratione f. ientérque suscipiendæ sunt: nec in ipso
 demum gerendarum rerum articulo meditari: sed
 ea scientia te institutum esse decet, vt quicquid o-
 pus fuerit, bene administres. Existimabis autè cum
 omnem eruditione, si quis vtatur, prodesse multu:
 tum verò eam doctinam, quæ tradit, quid in Repu-
 blica & agendum & dicendum sit, in primis. Nam
 geometriæ ac similibum artium esse rudem, turpe id
 quidem est: sed earum summum fieri artificè, infra
 excellentiæ tuæ dignitatem. At in illa excellere fa-
 cultate, præclarum non esse institutum, profus est
 deridendum. Quod ex multis aliis rebus intelligen-
 tur: & ex eo, si viros illustres, qui tuam ætatem præ-
 cesserunt, spectes. Nam & Periclem, cuius sapientia
 temporibus illis præ omnibus celebrata est, fami-
 liarem fuisse Anaxagoræ Clazomenio: atque illo do-
 ctore vini eam consecutum esse audies: & Alcibia-
 dem, ingenio quidem ad virtutem multo deteriore
 (vt qui partim superbe, partim abiecte, partim libi-
 dinosissimè vitam instituerit) reperiens, Socratis in-
 stitutione multa in sua vita correxisse: cætera ma-
 gnitudine rerum gestarum occultasse. Quod si vete-
 ribus commemorandis immorandum non est: cum
 recentiora exempla in promptu sint: tum Timothe-
 um non iis rebus, quibus adolescens studuit: sed pro-
 pter ea quæ post institutionem Isocratis gessit, &
 summam gloriam, & amplissimos honores merito
 esse consecutum cognosces: tum Archytam, qui Ta-
 retinam rempublicam, summa rerum ad ipsum de-
 lata, adeò præclare & humaniter administravit, vt
 eius nomè apud omnes celebretur. Is igitur cū spe-
 netur initio, è Platonis congressibus tantam au-
 tivritatem est adeptus. Neque horum quicquam
 sine ratione factum est: imò longè esset absurdus,
 si ad parua quædam perficienda nobis artis atque
 exercitationis opus esset adiumentis: res verò ma-
 ximæ nullam artem, nullum huiusmodi studium
 postulerent. Ac de his quidem plura dicere, non vi-
 deo quorsum attineat. Neque enim initio sic in
 hanc mentionem sum ingressus, quasi tu ea prorsus
 ignorares. Sed huius generis exortationibus igna-
 ros excitari, scientes inflammari putabam. Ne ve-
 rò putes, me, quòd ista dixerim, de me polliceri ti-
 bi doctrinam harum rerum. Nec enim me fateri
 pudet, ipsi mihi adhuc multa esse discenda: atque i-
 psam rempubl. malle gerere, quàm aliis eam doctri-
 nam tradere. Neque hæc sic accipi velim, qua-
 si asperner eam, quæ sapientiæ & eloquentiæ ma-
 gistris propofita est, gloriam. Sed quia id quod di-
 co, verum est. Scio enim multos ex obscuris & con-
 temptis, per eam professionem illustres esse factos
 ac Solonem & viuentem & mortuum maxima glo-
 ria floruisse, cui reliqui honores negati non fuerunt
 Nam & fortitudinis suæ, tropæum Megarense: mo-
 nimentum reliquit: & consilij, Salaminis recupera-
 tionem: & cæteris in rebus sapientiæ, leges, quibus
 etiam hodie plurimi Græcorū constanter vtuntur.
 Qui, quanquam tot ornamentis cumulatus, tamen
 nihil perinde studuit, atque vt in septem sapien-
 tum numerum referretur: sapientiæ studium non
 probro cuiquam, sed laudi omnibus esse dandum
 existimans, in quo æquè rectè sentit, vt in cæ-
 teris, in quibus excellit. Atque ego nec ipse aliter
 sentio, & tibi philosophandum censeo: nec obliui-
 scendū, quātis te bonis natura & fortuna cumularit.